6 日山協 SC 指導発第 22 号

令和 7 年 3 月 4 日

都道府県山岳・（SC）連盟（協会）

理事長殿
     指導委員長殿

競技委員長殿
公益社団法人日本山岳・スポーツクライミング協会

      SC 指導委員長 藤江理枝
  （公印省略）

令和 7 年度スポーツクライミングコーチ３養成講習会の実施について

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より日本山岳・スポーツクライミング協会

の指導者育成ならびに研修活動にご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 この度、本協会が主催するスポーツクライミングコーチ３の養成講習会を都内・近県で実施することに

なりました。

開催要項をご高覧頂き、是非多くの方に参加していただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．期  日  令和 7 年 12 月～令和 8 年 2 月
         詳細が決まり次第、ご連絡いたします。（土日祝日での開催）
２．会  場  都内・近県のクライミングジム及び貸会議室等

３．受講条件    次の条件をすべて満たした者でなければならない。

(１)受講年度の４月１日現在、満 25 歳以上
(２)コーチ２の資格取得後３年以上の指導実績を有する者。または平成３１年度以前にコー

チ１を取得後３年以上の指導実績を有する者
(３)全国大会の競技経験と競技指導経験を有する者
(４)JSPO の所定の共通科目(Ⅲ)を修了、あるいは修了予定の者
(５)都道府県山岳(・スポーツクライミング)連盟(協会)(以下都道府県山岳(・スポーツクライ

ミング)連盟(協会)を岳連(協会)という)に所属し、同岳連(協会)が推薦し、JMSCA が認め

る者
(６)グレード５.１２以上をリードできると判断された者

４. 受講料   共通科目：25,300 円～24,640 円(日本スポーツ協会へ納入)
専門科目：35,000 円(JMSCA へ納入)

５．申込方法   申込書・クライミング履歴・経歴書に必要事項を記入の上、JMSCA SC 指導委員会へメ

ールに添付にて提出願います。原本は押印のうえ後日郵送願います。JMSCA SC 指導委

員会より受講案内が届いた後(指導者マイページの認証コードをお知らせします)、インタ

ーネットサービス「指導者マイページ（https://account.japan-sports.or.jp/sign_in）」

のアカウント登録手続きを行い、指導者マイページから本講習会の申込手続きを行う。

６．申込締切   申込書、クライミング履歴書を JMSCA SC 指導員会へ提出。

日本スポーツ協会「指導者マイページ」から本講習会の申込手続き。
以上を 3 月 30 日（日）までにすること。

7. その他   最小催行人数 5 名。
受講者が 5 名に満たない場合は中止となりますのでご了承ください。

8．問合せ先：公益社団法人日本山岳・スポーツクライミング協会 SC 指導委員会
  申込み先：〒160-0013 東京都新宿区霧ヶ丘 4-2   Mail：scclimbing.coach@gmail.com